令和元年 5月 29日

施設長各位

（公社）大阪府診療放射線技師会

会長 田中 貫志

マネジメントセミナーのご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、来る 7月 6日（土曜日）、診療放射線技師のマネジメント能力向上を目的とした

セミナーを開催いたします。今回は「リーダーシップとフォロワーシップ｣がテーマで

す。今までも耳にしたことは有っても、うまく機能させる方法とは？組織運営になぜ重要

なのか？そのような疑問にロールプレイを交え実践的に答えうるセミナーを企画いたしま

した｡

講師は和歌山県立医大名誉教授､臨床コーチング協会会長の畑埜義雄先生です｡お一人で

もご参加いただけますが、技師長､副技師長などペアでご参加いただく事で､より効果的な

学びが得られます｡貴施設ご所属の診療放射線技師長等、ご派遣いただけますようよろし

くお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：令和元年 7月 6日（土） 14時～17時 (受付 13時 30分～)

場  所：大阪がん循環器病予防センター

〒536-8588 大阪市城東区森之宮 1-6-107

講義内容：リーダーシップとフォロワーシップ

対  象：技師長、副技師長など、部署や部門トップとセカンドの診療放射線技師(ペア)

費  用：無料

申込方法：先着 50名 申込開始は 6月 1日(土)～

＊大阪府診療放射線技師会ホームページから必要事項を全て記入してお申し込

みください｡

アドレス：http://www.daihougi.ne.jp/

問合せ先：osaka@daihougi.ne.jp

意見交換：研修終了後、意見交換会を開催いたします。医療法施行規則の一部改正により

来年 4月から「医療放射線安全管理責任者」を配置しなければなりません。準

備期間は僅かですが、診療用放射線の安全利用の指針、研修、被ばく線量管理

･記録、情報収集･報告などに対応する組織体制構築など煩雑な業務も控えてい

るようです。現時点で大阪府診療放射線技師会が提供できる情報など意見交換

しませんか？会費は 3000円程度を考えております。

以上

http://www.daihougi.ne.jp/
mailto:osaka@daihougi.ne.jp